
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
VĚSTNÍK DOPRAVY 

 Informace z resortu Ministerstva dopravy 

   Číslo 13/2022 

 16. prosince 2022 
           ISSN 1805-9627



 
 

 1 

Obsah 

Část oznamovací .................................................................................................................................... 2 

Zvýšení úhrady za vydání povolení pro mezinárodní silniční dopravu (MD) ..................................................... 2 

Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah, Kapitola 28 – sdělovací zařízení (SŽ) .......................... 3 

Oznámení o vydávání Věstníku dopravy Ministerstva dopravy v roce 2023 (MD) ........................................... 4 

Termíny přezkoušení a zkoušek emisních techniků v roce 2023 (MD) ............................................................. 4 

Termíny přezkoušení a zkoušek kontrolních techniků v roce 2023 (MD) ......................................................... 5 

Instrukce pro STK č. 6/2022 – Metodický pokyn pro měření vnějšího hluku stojících vozidel (MD) ................ 5 

Instrukce pro STK č. 7/2022 – Vybavení STK přístrojem pro měření hluku (hlukoměrem)   
a jeho používání na STK po 20. 05. 2023 (MD) .................................................................................................. 6 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

    
 

2 

Část oznamovací 

Zvýšení úhrady za vydání povolení pro mezinárodní silniční dopravu (MD) 
 
Na základě vyhlášky č. 478/2000 Sb., kterou se provádí zákon o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „vyhláška“), stanovuje Ministerstvo dopravy nové ceny za vydání povolení pro mezinárodní silniční 
dopravu. 
 
Úprava cen pro výdej povolení od 1. 1. 2023 

 
Typ povolení Původní cena Nová cena 

CEMT – roční 3000,-Kč 4000,-Kč 

CEMT – 30 dnů 750,-Kč 1000,-Kč 

Jednorázové povolení MKD 240,-Kč 360,-Kč 

Jednorázové povolení MAD 240,-Kč 360,-Kč 

Kyvadlové povolení MAD 800,-Kč 1000,-Kč 

 
 

V Praze dne 5. prosince 2022 
 

Mgr. Pavol Baran, v. r. 
ředitel Odboru silniční dopravy 

Ministerstvo dopravy 
 

(Vyřizuje: Ing. Roman Čermák, 225 131 270, č. j.: MD-22840/2022-110/51) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

    
 

3 

 
 

Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah, Kapitola 28 – sdělovací zařízení (SŽ)  
 

1. 1. 2023 nabývá účinnosti nové vydání Kapitoly 28 „SDĚLOVACÍ ZAŘÍZENÍ“ Technických kvalitativních 
podmínek staveb státních drah (TKP), schválené generálním ředitelem Správy železnic, státní organizace, pod 
č. j. 80011/2022-SŽ-GŘ-O14 dne 29. 11. 2022. 
 
Datem účinnosti tohoto dokumentu se nahrazuje Kapitola 28 „SDĚLOVACÍ ZAŘÍZENÍ“ schválená dne 20. 12. 
2001 a účinná od 31. 12. 2002.  
 
Nové vydání kapitoly 28 reaguje na změny legislativy a vnitřních předpisů Správy železnic, státní organizace, 
a zapracovává poznatky z praxe získané při používání jejího dosavadního znění.  
 
Kapitola 28 – SDĚLOVACÍ ZAŘÍZENÍ, vydání leden 2023, je pro všechny zájemce k dispozici v elektronické 
podobě na https://typdok.tudc.cz/files/tkp/seznam.html  
 
Výtisky kapitoly je možné objednat na adrese:  
Správa železnic, státní organizace  
Centrum telematiky a diagnostiky  
Úsek provozně technický, OHČ 
Malletova 2363/10 
190 00 Praha 9 
(tel.: +420 972 742 396, +420 972 741 290, mobil: +420 725 039 782, e-mail: typdok@spravazeleznic.cz). 

 
 

V Praze dne 7. prosince 2022 
 

Ing. Bohuslav Stečínský, MSc., v. r. 
ředitel Odboru provozuschopnosti 
Správa železnic, státní organizace 

 
(Vyřizuje: Alena Rybová, tel. 702 009 883, čj.: 83124/2022-SŽ-GŘ-O15) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://typdok.tudc.cz/files/tkp/seznam.html
mailto:typdok@spravazeleznic.cz


  
 

    
 

4 

 
 

Oznámení o vydávání Věstníku dopravy Ministerstva dopravy v roce 2023 (MD) 
 
V roce 2023 bude Ministerstvo dopravy vydávat Věstník dopravy podle potřeby, zpravidla jedenkrát měsíčně.  
 
Termíny odevzdání příspěvků pro jednotlivá čísla jsou: 
6. ledna, 3. února, 3. března, 31. března, 28. dubna, 26. května, 23. června, 21. července, 18. srpna,  
15. září, 13. října, 10. listopadu, 8. prosince. 
 
Věstník bude vycházet v elektronické podobě na webových stránkách Ministerstva dopravy 
https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Ministerstvo/Vestniky-dopravy. Věstník obvykle vyjde do pěti pracovních 
dnů od uzávěrky.  
 
Samotné příspěvky přijímá Ministerstvo dopravy výhradně ve formátu čitelném v programu MS Office (*.doc, 
*.docx, *.rtf apod.). Příspěvky musí obsahovat název příspěvku psaný počátečním velkým písmenem a 
následně malými písmeny, pokud pravidla spisovné češtiny nestanoví jinak. Dále všechny údaje o tom, kdo 
dokument vydal a kdo jej vyřizuje (jméno a příjmení, telefon, číslo jednací).  
 
Příspěvky do Věstníku dopravy jsou přijímány na e-mailové adrese vestniky@mdcr.cz. 
 
 

V Praze dne 9. prosince 2022 
 

Mgr. Jakub Stadler, v. r. 
ředitel Odboru komunikace 

Ministerstvo dopravy 
 

(Vyřizuje: Jana Rumlenová, 225 131 584, č. j.: MD-39122/2022-072/2) 

 
 
 

Termíny přezkoušení a zkoušek emisních techniků v roce 2023 (MD) 
 
Termíny přezkoušení a zkoušek emisních techniků v roce 2023 naleznete v příloze tohoto věstníku.  
 
 

V Praze dne 22. listopadu 2022 
 

Ing. Bc. Ivan Novák, v. r. 
ředitel provozu silničních vozidel 

Ministerstvo dopravy 
 

(Vyřizuje: Mgr. Milena Holcrová, tel. 225 131 509, č. j.: MD-246/2022-150/31) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Ministerstvo/Vestniky-dopravy
mailto:vestniky@mdcr.cz


  
 

    
 

5 

 
 

Termíny přezkoušení a zkoušek kontrolních techniků v roce 2023 (MD) 
 
Termíny přezkoušení a zkoušek kontrolních techniků v roce 2023 naleznete v příloze tohoto věstníku.  
 
 

V Praze dne 22. listopadu 2022 
 

Ing. Bc. Ivan Novák, v. r. 
ředitel provozu silničních vozidel 

Ministerstvo dopravy 
 

(Vyřizuje: Mgr. Milena Holcrová, tel. 225 131 509, č. j.: MD-246/2022-150/32) 

 
 
 

Instrukce pro STK č. 6/2022 – Metodický pokyn pro měření vnějšího hluku stojících vozidel 
(MD) 
 
Z důvodu sjednocení činnosti stanic technických kontrol (dále jen „STK“), a technických silničních kontrol (dále 
jen „TSK“) ohledně postupu při měření vnějšího hluku stojícího vozidla, ukládání zálohy všech archivovaných 
údajů z datových úložišť přístroje, vydává Ministerstvo dopravy tuto instrukci.    

  
1. Metodický pokyn při měření vnějšího hluku stojících vozidel  

Kontrolní technici budou postupovat při provádění měření hluku stojícího vozidla v souladu  
s Metodickým pokynem měření vnějšího hluku stojícího vozidel ve stanicích technických kontrol (dále jen 
„Metodický pokyn“). Metodický pokyn je přílohou této instrukce.   

  
Obsah metodického pokynu   
- Úvod   
- Metoda kontroly 
- Hodnocení vnějšího hluku stojícího vozidla 
- Protokol o měření vnějšího hluku stojícího vozidla 
- Související platné předpisy a normativy 
- Příloha  

  
Metodický pokyn je platný dnem podpisu a nabývá účinnosti vydáním Věstníku MD 

  
2. Zálohování dat z datového úložiště přístroje  

Provozovatel STK zabezpečí zálohování všech dat z datového úložiště přístroje (dále jen „archivace dat  
o měření vnějšího hluku stojícího vozidla“). Archivaci dat o měření vnějšího hluku stojícího vozidla  
se provádí pravidelně nejméně jedenkrát za 6 měsíců a to vždy k 1.1 a 1.7 probíhajícího kalendářního roku, 
kdy provozovatel STK ji uchovává pod dobu 5 let od data posledního záznamu. Na žádost příslušných 
orgánů je povinen tato zálohovaná data předložit ke kontrole.    

 
 
 
 
 
 



  
 

    
 

6 

 
 

Zvláštní ustanovení:  

Provozovatel STK musí seznámit s obsahem instrukce kontrolní techniky nejpozději v den nabytí účinnosti 
této instrukce. Do příručky jakosti zaznamená způsob, jak bude zabezpečeno seznámení dotčených 
pracovníků STK s obsahem této instrukce.  

  
Instrukce nabývá účinnosti dnem vydání Věstníku MD 
 
 

V Praze dne 9. prosince 2022 
 

Ing. Bc. Ivan Novák, v. r. 
ředitel provozu silničních vozidel 

Ministerstvo dopravy 
 

(Vyřizuje: Mgr. Michal Kadlec, tel. 225 131 508, č. j.: MD-246/2022-150/33) 

 
 
 

Instrukce pro STK č. 7/2022 – Vybavení STK přístrojem pro měření hluku (hlukoměrem)  
a jeho používání na STK po 20. 05. 2023 (MD) 
 
Z důvodu sjednocení činnosti stanic technické kontroly (dále jen „STK“) vydává Ministerstvo dopravy (dále 
jen „ministerstvo“) tuto instrukci. 
 
Ministerstvo schválilo dne 15. 08. 2022 pod č.j. MD-514/2022-150/16 (oznámeno ve VD 10/2022 ze dne  
23. 10. 2022) zařízení pro měření hluku pro použití ve STK. Povinnost dovybavit STK tímto zařízením vyplývá 
ze směrnice 2014/45/EU, kterou byla stanovena od 20. 05. 2018 pětiletá lhůta na dovybavení STK 
hlukoměrem.  
 
V souvislosti s doznívajícími dopady pandemie COVID 19, probíhajícím ozbrojeném konfliktu na Ukrajině  
a nepříznivými dopady těchto okolností na hospodářský vývoj na trhu a s tím možnými komplikacemi dodávek 
hlukoměru na STK, ministerstvo zavádí přechodné období k požadavkům na dovybavení přístroji pro měření 
vnějšího hluku u stojícího vozidla ve stanicích technických kontrol a to do 31. 12. 2023, kdy v případě, že STK 
nebude z výše uvedených důvodů disponovat po 20. 05. 2023 hlukoměrem, bude kontrolní úkon 8.1.1.1 
„Hlučnost zjevně přesahuje úroveň stanovenou v požadavcích“ kontrolní technik provádět nadále 
subjektivním hodnocením. 
 
V případě, že STK bude po 20. 05. 2023 hlukoměrem již vybavena, platí povinnost, pokud kontrolní technik 
usoudí, že hlučnost vozidla překračuje průměrné hodnoty tento přístroj použít a postupovat dle Instrukce 
pro STK č. 6/2022 – Postup při měření vnějšího hluku stojících vozidel ve stanicích technických kontrol a při 
provádění technických silničních kontrol (MD)  
 
Každá STK musí být hlukoměrem vybavena nejpozději od 01. 01. 2024. 
 
Závěrem ministerstvo žádá výrobce schválených hlukoměrů pro použití ve STK a provozovatele STK o vyvinutí 
co možná nejvyššího úsilí s cílem dovybavit STK pokud možno v termínu stanoveném směrnicí 2014/45/EU.  
 
 
 
 



  
 

    
 

7 

 
 
Zvláštní ustanovení: 
Provozovatel STK musí seznámit s obsahem instrukce kontrolní techniky nejpozději v den nabytí účinnosti 
této instrukce. Do příručky jakosti se zaznamená způsob, jak bude zabezpečeno seznámení dotčených 
pracovníků STK s obsahem této informace. 
 
Instrukce nabývá účinnosti dnem vydání ve Věstníku dopravy. 
 
 

V Praze dne 7. prosince 2022 
 

Ing. Bc. Ivan Novák, v. r. 
ředitel provozu silničních vozidel 

Ministerstvo dopravy 
 

(Vyřizuje: Mgr. Michal Kadlec, tel. 225 131 508, č. j.: MD-246/2022-150/34) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

    
 

8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Věstník dopravy č. 13/2022 zpracovalo a vydalo v Praze 16. prosince 2022: 
 

 

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 
110 15 Praha 1 

posta@mdcr.cz 

 

ISSN 1805-9627 
 

https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Ministerstvo/Vestniky-dopravy 
http://www.mdcr.cz 

mailto:posta@mdcr.cz
https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Ministerstvo/Vestniky-dopravy
http://www.mdcr.cz/

